Sot, né daté 18/12/2023,

KONTRATI SHIT-BLERJE KUOTASH
( TE SHOQERISE “TIRANAKONS 2020 SHPK)

né Tirané, u paraqitén personalisht palét e méposhtme pér t€ nénshkruar

kété Kontraté shit-blerje kuotash (kéfu e mé poshté referuar si “Kontrata”):

PALA SHITESE:

DHENESE PELQIMI:

Dhe

PALA BLEREKSE:

1. ARJAN PELUSHI, i datélindjes 09.02.1962, shtetas shqiptar, lindur né
Tirané dhe banues n& Tirang, i identifikuar me Letérnjoftimin me Nr.
Personal G20209127U, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t&€ vepruar;

2. EDMOND TAHIRLLARLI, i datélindjes 27.08.1962, shtetas shqiptar,
lindur né Tirané dhe banues né Tirané, i identifikuar me Letérnjoftimin me
Nr. Personal G20827024G, madhor, me zotési té ploté juridike pér t&
vepruar.

(k&tu e mé poshté t& quajtur “ Shitési” ose “Shitésit”);

Zj. ANILA PELUSHI, ¢ datélindjes 18.02.1964, shtetase shqiptare, lindur
né Tirané dhe banuese né Tirané, e identifikuar me Letérnjoftimin me Nr.
Personal G45218219J, madhore, me zotési té ploté juridike pér t€ vepruar;

Zj. KLODJANA TAHIRLLARI, e datélindjes 06.09.1975, shtetase
shgiptare, lindur né Tirané dhe banuese né Tirang, e identifikuar me
Letérnjoftimin me Nr. Personal H55906040P, madhore, me zotési t€ ploté
juridike pér té vepruar;

1. AGIM BABOCI, shtetas shqiptar, i datélindjes 11.09.1952, lindur né
Tirané dhe banues né Tirané, i identifikuar me Letérnjoftimin me Nr.
Personal F20911086J, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar;

2. “DOBI MANAGEMENT” SHPK, shoqéri tregtare e regjistruar né
QKB, me NUIS L01605034R, me adresé: Kashar, Katundi i Ri, Autostrada
Tirané — Durrés, Km 8, zk. 2119, Pas. Nr. 164/54, pérfagésuar nga
administratori Z. Erjon Dobi, shtetas shqiptar, i datélindjes 25.03.1992,
lindur né Durrés dhe banues né Tirané, i identifikuar me Letérnjoftimin me
Nr. Personal J20325068V, madhor, me zotési t& ploté juridike pér té
vepruar;

(k&tu e mé poshté té€ quajtur “Blerési” ose “Blerésit”).

Shitési dhe Blerési, té cilét re?fero en bashkérisht si “Palét” dhe individualisht si “Pala”.




DEKLARIME

I. “TIRANAKONS 2020” SHPK, é&shté njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar, e regjistruar né
Qendrén Kombétare t€ Biznesit, Shqipéri, me seli né Njésiné administrative Nr. 6., Rruga
“Feti Gjilani”, Nr. 1, me Numér Unik t& Identifikimit t& Subjektit L91723026N, me kapital t&
regjistruar prej 100,000 (njéqind mij€) leké, i ndaré né 2 (dy) kuota.

II. Shitésit do t’i shesin Blerésve pjesé nga kuotat e zotéruara prej tyre, respektivisht 43.33 % té
Kapitalit t& Shoqgrisé, dhe Blerésit do t& blejné respektivisht pjesét nga kuotat e zotéruara
prej Shitésve qé pérfagésojné 43.33 % t& Kapitalit t& Shoqérisé.

III. ATEHERE, Palét, né pérputhje me Kodin Civil t& Republikés s& Shqipérisé, Ligjin Nr.
9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe Shoqérit€é Tregtare”, Vendimin e Asamblesé sé
Pérgjithshme t& Ortakéve, daté \®/12/2023 t& shoqérisé “TIRANAKONS 2020” SHPK dhe
Vendimin e Asambles¢ s¢ Pérgjithshme t& Ortakéve Nr. (0%, daté [8/12/2023 t& shoqérisé
“DOBI MANAGEMENT” SHPK (bashkélidhur késaj Kontrate), bien dakord sa mé
poshté:

Neni 1
Objekti

- Shitési/ Ortaku Arjan Pelushi, zotérues i 1 (njé) kuote, né masén 50 % t& vlerés sé kapitalit
themeltar t& shoqérisg, bie dakort t’i shes€ Blerésve, respektivisht sa mé poshté:

» AGIM BABOCI i shet 10 % té pjesémarrjes né kapitalin themeltar, né vlerén 10, 000
(dhjetémijé) Leké;

> Shogérisé “DOBI MANAGEMENT” SHPK i shet 13.33 % té pjesémarrjes né kapitalin
themeltar, né vlerén 13, 330 (trembédhjeté mijé e treqind e tridhjeté) Leké;

-+ Shitési/ Ortaku Edmond Tahirllari, zotérues i 1 (njé) kuote, né masén 50% e vlerés sé
kapitalit themeltar t& shoqérisé, bie dakort t’i shes€ Blerésit, sa mé& poshté:

» AGIM BABOCI, i shet 20% té pjesémarrjes né kapitalin themeltar, né vlerén 20,000
(njézeté mijé) Leké;

Sa mé sipér pjesemarrja né kapitalin themeltar t&€ shogeris¢ “TIRANAKONS 2020” SHPK
ndahet pérfundimisht si mé& poshté:

- Arjan Pelushi me pjesémarrje 26.67 % né kapitalin themeltar.

- “DOBI MANAGEMENT” SHPK me pjesémarrje 13.33 % né& kapitalin themeltar.
- Agim Baboci me pjesémarrje 30 % né kapitalin themeltar.

- Edmond Tahirllari, me pjesémarrje 30% né kapitalin themeltar.

Neni 2
Pagimi i ¢mimit

2.1 Palét bien dakord se ¢mimi i pérqindjes s€ pjesémarrjes né kuotat respektive, sipas pércaktimeve
né nenin 1 mé sipér do t& paguhet nga Blerésit n& llogariné bankare t& Shitésave me pérshkrimin
“likujdim i vlerés té pérqindjes sé pjesémarrjes né kuoté”. Ndyshimi i disa termave né pérshkrim,
nuk sjell pavlefshméring e transaksionit kur qéllimi pér té cilin lidhet kontrata &shté pérmbushur.

Neni 3
Transferimi i pjesémarrjes né kuoté

ntrate, Palgt deklarojné se:

T A e

3.1 Népérmjet késaj




i. Shitésit jané Ortaké dhe zotéruesit e ligishém t& 2 (dy) kuotave n€ Shoqériné
“TIRANAKONS 2020” SHPK, t& cilat pérfagésojné 100 % t& kapitalit t& Shoqérisé
(“Kuotat”).

ii. Shoqéria “TIRANAKONS 2020” SHPK, né cilésing e Kredimarrésit, ka hyré né njé
marrédhénie kredie me “Bankén Credins” SHA, né cilésiné e Kredidhénésit, duke
nénshkruar Kontratén e Kredisé Nr. 1931 Rep., Nr. 694 Kol., daté 07.03.2023 me shumé
kredie 1.100.000 (njé milion e njé qind mijé) Euro (“Kredia”).

iii. Shitésit, si garanci pér shlyerjen e Kredisé t& Shoqérisé “TIRANAKONS 2020” SHPK, kané&
vendosur barré siguruese, né favor t& “Bankés Credins” SHA, mbi Kuotat q& Shitésit
zotérojné né shogériné “TIRANAKONS 2020 SHPK. ,

iv. Blerésit deklarojné se jané né dijeni t& faktit se Kuotat jan& t& barrésuara dhe jang dakort qé
ato t& vazhdojé t& géndrojné t& barrésuara né favor t€ “Bankés Credins” SHA dhe mbas
transferimit t& pjesémarrjes né Kuoté sipas késaj Kontrate, si garanci pér shlyerjen e Kredisé
t& Shoggrisé “TIRANAKONS 2020” SHPK.

3.2 Palét jané né dijeni t& faktit, se duke qéné se Kuotat jané t& barrésuara né favor t¢ “Bankés
Credins” SHA, transferimi i pjesémarrjes né to népérmjet shitblerjes, kérkon dhénien e pélgimit nga
“Banka Credins” SHA. Pér rrjedhojé, pavarsisht datés kur kjo Kontraté nénshkruhet nga Palét,
kalimit i t& drejtave t& pronésisé mbi pjesémarrjen né¢ Kuota nga Shitésit tek Blerésit do t& béhet
efektiv nga momenti i dhénies sé¢ miratimit me shkrim pér rransferimin e Kuotave népérmjet
shitblerjes nga “Banka Credins” SHA. Njé kopje e deklaratés s¢ p&lqimit nga “Banka Credins” SHA
do t’i bashkélidhet késaj Kontrate.

Neni 4 ‘
Taksat e aplikueshme ou

4.1 Té gjitha taksat, tarifat dhe detyrimet e njé natyre tjetér, t& tashme dhe/ose té mévonshme né
lidhje me nénshkrimin dhe regjistrimin e késaj Kontraté do t& paguhen sipas ligjit. =

Neni §
Té ndryshme

5.1 Mos ekzekutimi nga ndonjéra prej Paléve t& ndonjé t€ drejte né lidhje me két€ Kontraté nuk do t&
interpretohet si hegje doré nga kjo e drejté. N& asnjé rast veprimet ose mosveprimet e ndonjérés prej
Paléve, me pérjashtim té rastit kur pala heq doré né ményré t&€ shprehur me shkrim, nuk do té&
pérbéjné hegje doré nga kjo palé nga té drejtat e lindura nga shkelja e Kontratés né térési apo t&
ndonjé dispozite té saj né veganti. Nése ndonjé palé heq doré nga t€ drejtat e lindura nga shkelja e
ndonjé dispozite t& Kontratés nga ana e palés tjetér, né njé apo mé& shumé raste, nuk do t&
konsiderohet si hegje doré nga t& drejtat e saj né rast t& shkeljes s&¢ mépasshme t& po s& njéjtés
dispozité, apo si heqje doré nga zbatimi i dispozités sé shkelur.

5.2 Kjo Kontraté pérbén marréveshjen dhe mirékuptimin e ploté midis Paléve n& lidhje me objektin e
késaj Kontrate dhe zévendéson t€ gjitha marréveshjet dhe mirékuptimet e méparshme, né formé té
shkruar dhe verbale, midis Paléve nénshkruese.

5.3 Kjo Kontraté nuk do t& ndryshohet, zévendésohet ose anulohet pérveg se me njé dokument né
formé shkresore té nénshkruar nga té Palét dhe ¢do dokument qé ka pér qéllim t& ndryshojé,
zévendésojé ose anulojé Kontratén ose pjesé t& saj nuk do t& jeté i detyrueshém dhe nuk do t& keté
efekt deri né momentin qé nénshkruhet dhe dorézohet nga té Palét. it

5.4 Nése ndonjé nga nenet e Kontratés shpallet e pavlefshme ose e pazbatueshme, vlefshméria ose
zbatueshméria e neneve t& tjera nuk do t& ndikohet. Neni i pavlefshém do t&€ z&€vendésohet nga njé i

i kgrrespondon sp mé shumé t€ jeté e mundur qéllimit t& Paléve.
—TFq.3
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5.5 Né keété Kontratg, pérveg kur konteksti e kérkon ndryshe fjalét né njéjés do té pérfshijné edhe
fjalét né shumés dhe e anasjelltas, fjalét q& pérfaqésojné njé gjini do t& pérfshijné edhe gjininé tjetér.
Gjuha e késaj Kontrate né t& gjitha rastet do t& interpretohet si njé e téré né pérputhje me kuptimin e
saj t& drejté dhe pa nénkuptuar supozime se kushtet né t& duhet té interpretohet mé rreptésisht kundér
njérés Palg; béhet me dije se t& dyja Palét kané marré pjesé né hartimin dhe negocimin e késaj
Kontrate.

5.6 Kjo Kontraté do t& rregullohet dhe interpretohet né pérputhje me Ligjet e Republikés sé
Shqipérisé.

5.7 Palét angazhohen t& zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje qé lidhet me interpretimin dhe
ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tillé nuk &shté e mundur, mosmarréveshja do té
zgjidhet ekskluzivisht nga Gjykata e Shkallés sé& Paré t& Juridiksionit t& Pérgjithshém Tirang.

5.8 Secila prej Paléve kontraktore garanton se, pérmbush kushtet ligjore t& nénshkruajé kété Kontraté
dhe bije dakord me t& gjitha kushtet dhe afatet e késaj Kontraté t& cilat jané t& detyrueshme pér t’u
zbatuar prej tyre.

Dispozita pérfundimtare
Kontrata hartohet né 5 (pesé€) kopje origjinale, né gjuhén shqipe.

Té gjitha Palét e lexuan até dhe deklarojné se Kontrata éshté konform vullnetit & tyre & liré dhe t&
pavesuar dhe né shenjé pranimi e nénshkruajné até. SN\
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REPUBLIKA E SHQIPERIS]

DHOMA KOMBET ARE E NOTERISE NOTER JULIAN ZHELEGU
ADRESA Njesia Bashkiake nr. 5, Rr

Pjeter B i i
; j 0gdani, Godina Nr. 13, Hyrja Nr.

DEGA VENDORE TIRANE TEL: 042
: 042255528

DEKLARATE NOTERIALE

Nr. repertori: 40 Nr. koleksioni: 16

Tirane mé 04/01/2024
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5 Ligii o, 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen ¢ t¢ dhenave personale”, i ndryshuar 'A2024053950002982838
gy . ’

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering", i ndryshuar
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DEKLARATE NOTERIALE
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PV . :
Sot me"date Ol . &/ 2024, para meje; 19 » noter prane Dhomes se Noterise /@#7€  y

paragiten personalisht:

Znj. Entela HAXHIALIU, lindur me 16.03.1973, me Leternjbftim Nr. 033955749 dhe numer
Personal H35316047]J, ne cilesine Drejtor Dege , Dega Tirana 1, prane “BANKA CREDINS”
SH.A., regjistruar né Gjykatén e Shkallés s& Paré Tirané, me vendimin Nr. 28969, daté
31.01.2003, regjistruar né organin tatimor me Kodin Fiskal Nr. 3709529, NUIS Nr.
K316088010, si dhe me Licensé nga Banka e Shgipérisé Nr.16, daté 31.03.2003.

Z. Kliton SOVJANI, lindur me 13.11.1978, me Leternjoftim Nr. 037330698 dhe numer
Personal H81113098F, ne cilesine e Keshillues Klienti, prane “BANKA CREDINS” SH.A.,
Tirane, regjistruar ne Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane, me vendimin nr. 28969, date
31.01.2003, regjistruar ne organin tatimor me Kodin Fiskal Nr. 3709529, NUIS Nr.
K316088010, si dhe me Ligensen e Bankes se Shgiperise Nr. 16 date 31.03.2003.

Te dy personat e mesiperm madhore, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, te cilet
deklaruan si me poshte:

“Ne, te sipernenshkruarit; ne cilesine e perfaqesuesve ligjore te “BANKA CREDINS” SH.A. me
ane te kesaj deklarate, japim pélgimin per:

1. Kalimin e pronesise se 23.33% te kuotave qe z. Arjan Pelushi zoteron ne shogerine
tregtare TiranaKons 2020 SH.P.K. me NUIS Nr. L91723026N. me Seli ne adrese: Njesia
Bashkiake nr.6, Rruga Feti Gjilani, Nr. I, Tirane, sipas parashikimeve Kontrate
Shitblerje Kuotash (te shogerise TiranaKons 2020 SH.P.K. ) date 18.12.2023, nga te cilat
10% te kuotave do i kalojne z. Agim Baboci dhe 13.33% te kuotave do i kalojne shogerise
tregtare DOBI MANAGEMENT Sh.p.k. me NUIS L01605 034R, me kusht ge edhe pas
ndryshimit te pronesise, kuotat te vazhdojne té géndrojne te bllokuara duke mbartur te
gjitha bllokimet gé aktualisht réndojne mbi to né favor té “Banka Credins” Sh.a. si me
poshte referuar;

® Kuotat gjenden te bllokuara ne favor te Banka Credis Sh.a. sipas Marreveshje
siguruese nr. 11288 rep, nr. 4751 kol, date 18.12.2023, noterizuar me noter Julian
Zhelegu;

2. Kalimin e pronesise se 20% te kuotave ge z. Edmond Tahirllari zoteron ne shogerine
tregtare TiranaKons 2020 SH.P.K. me NUIS Nr. L.9] 723026N, me Seli ne adrese: Njesia
Bashkiake nr.6, Rruga Feti Gjilani, Nr. I, Tirane, ne favor te z. Agim Baboci, sipas
parashikimeve Kontrate Shitblerje Kuotash (te shogerise TiranaKons 2020 SH.P.K. ) date
18.12.2023, me kusht ge edhe pas ndryshimit te pronesise, kuotat te vazhdojne té
géndrojne te bllokuara duke mbartur te gjitha bllokimet qé aktualisht réndojne mbi to
m% Sfavor té “Banka Credins” Sh.a. si me poshte referuar;
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e Kuotat gjenden te bllokuara ile faVor téBaiik:" Credis Sh.a. sipas Marreveshje
siguruese nr. 11288 rep, nr. 4751 kol, date 1\8‘.1}2'.2023, noterizuar me noter Julian
N e s

Zhelegu; AN y;
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Pas kalimit te pronesise se kuotave si me siper cituar struktura e ortakeve te shogerise tregtare
TiranaKons 2020 Sh.p.k do te ndryshoje dhe do te jete si vijon:

z. Arjan Pelushi do te zoteroje 26.67% te kapitalit te shoqgerise.
z. Edmond Tabhirllari do te zoteroje 30% te kapitalit te shoqerise.
z. Agim Baboci do te zoteroje 30% te kapitalit te shogerise.

Shogeria tregtare DOBI MANAGEMENT Sh.p.k. me NUIS L01605034R do te zoteroje 13.33%
te kapitalit te shogerise.

Sa me siper, deklarojme nen pergjegjesine tone personale.

Une, noteri, pasi degjova deklarimet e bera nga deklaruesit dhe verifikova dokumentat perkatese,
konstatova se deklarata eshte ne perputhje me vullnetin e lire dhe te pavarur te deklaruesve dhe
konform ligjit. Per kete arsye, une e nenshkruaj ate duke i dhene forcen e nevojshme ligjore.

DEKLARUES
“BANKA CREDINS” SH.A.

Drejtor Dege Tirana 1
Entela H

TALIU
Aldo Hedy

Keshillues Klienti
Kliton SOVJANI



